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Folkbildningsförbundet valsatsar 
våren och sommaren 2010! 
På temat ”kunskap och möten – ett vaccin mot 
främlingsfientlighet” vill Folkbildningsför-
bundet lyfta fram studieförbundens verksamhet 
och betydelse för ett tolerant samhälle. 
 
Vi tror inte att det är i TV-sofforna eller i 
etablissemangets salonger som striden mot 
främlingsfientlighet avgörs, utan runt 
kaffeborden, i arbetsplatsernas fikarum och i 
föreningslivet.  
 
Med folkbildningens pedagogik som grund 
träffas människor för att prata om sådant som 
roar och berör, men även om sådant som upprör 
och oroar. Här får man tycka till – men också 
vara beredd på mothugg. Folkbildning står för 
kunskap och möten mellan människor. Det i sig 
är ett vaccin mot främlingsfientlighet. 
 
Valsatsningen består av fem delar: 
• Debattartikel/Öppet brev från 

studieförbundens ordförande till 
kommunerna 

• Exempelsamlingen ”Olikheter berikar” 
• Lägesrapporten ”Nya möjligheter inom 

integrationsområdet”  
• Seminarium i Almedalen 
• Annonskampanj i Dagens Samhälle 
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Debatt: Kunskap och möten – ett 
vaccin mot främlingsfientlighet 
I dag görs brandkårsutryckningar mot främlings-
fientlighet, men efter insatsen verkar frågan trilla ut 
ur kommunernas dagordningar. Hur många 
kommuner har en strategi mot främlingsfientlighet?  
I debattartikeln uppmanar Folkbildningsförbundet 
och studieförbunden kommunerna att ta med 
folkbildningen som framgångsfaktor när en strategi 
för tolerans ska formuleras! Hela debattartikeln. 

Olikheter berikar  
– ny exempelsamling  
I skriften Olikheter berikar 
har Folkbildningsförbundet 
samlat goda exempel från 
den breda verksamhet som 
studieförbunden arbetar med 
inom integrationsområdet.  
I hela landet, varje dag. 
 
 
 
Lägesrapport inom 
integrationsområdet 
Det är inte helt enkelt att 
orientera sig bland olika 
insatser på integrations-
området. Därför har 
Folkbildningsförbundet tagit 
fram lägesrapporten 
Nya möjligheter inom 
integrationsområdet  
för de åtgärder som särskilt 
berör studieförbundens verksamhet. Lägesrapporten 
ger en överblick över aktuella utredningar, 
propositioner och riksdagsbeslut. Förbundet 
kommenterar åtgärderna och beskriver vad 
studieförbunden redan gör på området. 
 
Vi möts i Almedalen onsdag den 7 juli 
Folkbildningsförbundet, studieförbunden och EU-
kommissionen arrangerar ett seminarium under 
rubriken ”Möten och kunskap – ett vaccin mot 
främlingsfientlighet”.  
Medverkar gör bl.a. Cecilia Malmström, EU-
kommissionär, Erik Amnå, professor i statskunskap 
med fokus på demokratifrågor och ordförande i 
Studieförbundet Bilda samt Alexander Bengtsson 
från tidningen Expo.  
Välkommen: Onsdag den 7 juli, kl. 10.00-12.00,  
kaféet på Gotlands länsmuseum. 
Notera i almanackan redan nu! 

http://www.studieforbunden.se/�
http://www.mynewsdesk.com/se/pressroom/folkbildningsforbundet/pressrelease/view/debatt-kunskap-och-moeten-ett-vaccin-mot-fraemlingsfientlighet-387521�
http://www.studieforbunden.se/Pdf/Valsatsning_2010/Exempelsamling_olikheter_berikar_100301.pdf�
http://www.studieforbunden.se/Pdf/Valsatsning_2010/Nya_mojligheter_inom_integrationsomradet_inklusive_framsida.pdf�
http://www.studieforbunden.se/Pdf/Valsatsning_2010/Nya_mojligheter_inom_integrationsomradet_inklusive_framsida.pdf�
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Att snåla på breddkultur är att bita sig 
själv i svansen  
Kommunerna drar ned på breddkulturen och det är 
folkbildningen som tar mest stryk av nedskärning-
arna. Det visar en färsk studie från Kulturrådet och 
SKL. Forskare slår fast att ett rikt kulturliv bidrar till 
människors hälsa och välbefinnande. Att satsa på 
studieförbunden är därför en investering för de 
kommuner som vill utvecklas och berikas.  
Hela debattartikeln 
 
Så här tycker Folkbildningsförbundet 
om Kultursamverkansutredningen  
Folkbildningsförbundet har kommenterat regeringens 
utredning ”Spela samman – en ny modell för statens 
stöd till regional kulturverksamhet”. I vårt press-
meddelande skriver vi: ”Utredningen föreslår att 
regeringen ska ge Statens kulturråd i uppdrag att 
inrätta ett samverkansråd med representanter för de 
statliga myndigheter som berörs av Kultursam-
verkansmodellen. Om civilsamhället ska kunna vara 
med och tycka till om den nationella kulturpolitiken 
måste vi också kunna delta i det nationella samtalet. 
Utredningen slår fast att det blir landstingens ansvar 
att tillsammans med civilsamhället ta fram en 
kulturplan för regionen. 
”Det låter bra att civilsamhället ges en plats i 
dialogen, men vår roll befaras bli en flummig historia 
om den nationella nivån suddas ut”, säger Maicen 
Ekman, Folkbildningsförbundets generalsekreterare.  
Se hela pressmeddelandet i vårt pressrum 
 
Samhällsorientering för nyanlända   
Professor Erik Amnå har på regeringens uppdrag 
utrett hur nyanlända ska få möjlighet att orientera sig 
i det svenska samhället. Han föreslår att kommunerna 
ska åläggas att erbjuda alla nyanlända en kurs som 
ska präglas av folkbildningens pedagogik.  
Folkbildningsförbundet är positivt till såväl form som 
innehåll och menar att studieförbunden med sin långa 
erfarenhet och breda kompetens är naturliga 
anordnare av kurserna.  
”Det handlar om att skapa förutsättning för 
delaktighet, och vem skulle inte ha nytta av att 
fräscha upp sina kunskaper i samhällsorientering?  
Erik Amnås kursrecept skulle kunna erbjudas långt  
fler än bara de som just anlänt till Sverige”, säger 
Maicen Ekman i förbundets pressmeddelande. 
 

Folkbildningsförbundet om EUs 
ekonomiska strategi Europa 2020 
EU-kommissionens ekonomiska strategi, Europa 
2020, presenterades den 3 mars.  
Folkbildningsförbundet välkomnar att vuxen-
utbildningen har inkluderats i strategin och att EU-
kommissionen ska verka för att det informella och 
icke-formella lärandet erkänns. Strategin vittnar 
emellertid om ett snävt synsätt på utbildning, då 
skrivningarna helt och hållet är fokuserade på 
arbetsmarknaden. Förbundet har i brev till EU-
ministerns och folkbildningsministerns 
statssekreterare understrukit att delaktighet i 
samhället har många dimensioner, vid sidan av 
delaktighet på arbetsmarknaden. Att finna en 
tillhörighet i lokalsamhället och i föreningslivet är 
också viktiga aspekter.  
Folkbildningsförbundet anser också att det är 
anmärkningsvärt att begreppet ”aktivt 
medborgarskap” helt saknas i EUs framtidsstrategi. 
Om EU på allvar vill främja ett delaktigt samhälle 
måste detta betonas i framtidsstrategin. Läs mer på 
vår webbplats eller ladda ner hela remissvaret. 
 
Kom loss och tyck till! 
Nu startar Folkbildningsförbundet ett projekt för 
föreningar som vill påverka EU-politiken. Vi har 
beviljats anslag från Folkbildningsrådet och projektet 
har fått arbetsnamnet ”Kom loss och tyck till!”.  
Syftet är att sprida kunskap om EU och hur 
föreningar kan påverka EU-politiken.  
Ett studiematerial ska tas fram, tryckas och göras 
tillgängligt digitalt. I höst genomförs cirkelledar-
utbildningar som ett pilotprojekt i Haninge kommun. 
Tanken är att samla erfarenheter för att sedan få 
igång studiecirklar över hela landet år 2011.  
 
Folkbildningsförbundet på Facebook 
Nu finns Folkbildningsförbundet på Facebook. 
Ytterligare en kanal för att sprida information och 
komma i kontakt med folkbildningsintresserade.  
Välkommen att gå med i vår grupp på Facebook! 
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